
Česká školní inspekce  Plán hlavních úkolů České školní inspekce 

Čj.: ČŠIG-2935/19-G2  na školní rok 2019/2020 – Příloha č. 2 

Schváleno ministrem školství, mládeže a tělovýchovy  

po projednání v 25. poradě vedení MŠMT dne 2. 7. 2019. 

 
  5/11 

Úkol bude realizován v rámci prezenční inspekční činnosti na vzorku vybraných škol 

a v podobě analýz získaných dat a informací. 

11. Hodnocení a kontrola zápisů k plnění povinné školní docházky. 

Korektní průběh zápisů k plnění povinné školní docházky je stěžejním atributem rovného 

přístupu všech dětí ke vzdělávání. Proto jsou zápisy Českou školní inspekcí každoročně 

sledovány. Realizace tohoto úkolu souvisí také s implementací společného vzdělávání 

v kontextu novely školského zákona a s vyhodnocením dopadu Akčního plánu 

inkluzivního vzdělávání na období 2016–2018. 

Úkol bude realizován formou kontroly na vzorku vybraných škol a v podobě analýz 

získaných dat a informací. 

12. Podpora rozvoje žáků základních škol ve vzdělávací oblasti Umění a kultura. 

Vzdělávací oblast Umění a kultura umožňuje žákům jiné než pouze racionální poznávání 

světa a odráží nezastupitelnou součást lidské existence – umění a kulturu. Kulturu jako 

procesy i výsledky duchovní činnosti umožňující chápat kontinuitu proměn historické 

zkušenosti, v níž dochází k socializaci jedince a jeho projekci do společenské existence, 

i jako neoddělitelnou součást každodenního života (kultura chování, oblékání, cestování, 

práce), umění pak jako proces specifického poznání a dorozumívání, v němž vznikají 

informace o vnějším a vnitřním světě a jeho vzájemné provázanosti, které nelze formulovat 

a sdělovat jinými než uměleckými prostředky. Cílem realizace tohoto specifického úkolu 

bude identifikovat, posoudit a hodnotit formy a metody, jimiž školy podporují kulturní 

smýšlení žáků, usilují o aktivní zapojení žáků do nejrůznějších aktivit prezentujících jejich 

pozitivní hodnotovou orientaci v dané oblasti a přispívají k osobnostnímu rozvoji žáků 

opřenému o zdravě sebevědomé, sebekritické uvědomění si sama sebe. Výstupy inspekční 

činnosti přinesou podněty pro šíření příkladů inspirativní praxe škol v dané oblasti, 

impulzy pro cílenou podporu na úrovni škol i pedagogických pracovníků a případně také 

pro úpravy rámcových vzdělávacích programů. 

Úkol bude realizován v rámci prezenční inspekční činnosti na vzorku vybraných škol 

a v podobě analýz získaných dat a informací. 

2. Další úkoly  

1. Konkurzní řízení na ředitele škol a školských zařízení. 

Realizace úkolu na základě zmocnění ve školských právních předpisech. 

Úkol bude realizován formou účasti v konkurzních komisích, určení dalších členů těchto 

komisí a v podobě analýz získaných dat a informací. 

2. Hodnocení účinnosti opatření přijatých školami/školskými zařízeními k odstranění 

zjištěných nedostatků. 

Realizace úkolu na základě zmocnění ve školských právních předpisech. 

Úkol bude realizován v rámci prezenční inspekční činnosti na vzorku vybraných škol 

a v podobě analýz získaných dat a informací. 

3. Inspekční činnost na základě podnětů, stížností a petic, které svým obsahem spadají 

do působnosti České školní inspekce. 

Realizace úkolu na základě zmocnění ve školských právních předpisech. 


